PROCESSO SEI Nº 6018.2021/0097990-8

Página 1 de 3

TERMO ADITIVO Nº 02/2024 ao
TERMO DE CONTRATO Nº 028/2022/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº  6018.2021/0097990-8

CONTRATANTE           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: FLEXIMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de locação de veículo
adaptado, micro-ônibus customizado, com
motorista, combustível e gerador de energia (de
baixo ruído), com quilometragem livre e seguro,
para realização de atendimento móvel
especializado em IST/AIDS, contendo áreas de
coleta, medicação, laboratório, aconselhamento,
triagem/ espera, para a oferta de serviços em
saúde, em locais de fácil acesso às populações
mais vulneráveis às IST e ao HIV.

OBJETO DO ADITAMENTO:  1. Alteração do endereço da CONTRATANTE;

2. Prorrogação do prazo de vigência pelo período
de 12 (doze) meses, a partir de 15/03/2024;
3. Renúncia da aplicação do reajuste.

VALOR MENSAL: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)

NOTA DE EMPENHO Nº: 37.980/2024 no valor de R$ 165.250,00
 40.861/2024 no valor de R$ 166.000,00
 55.622/2024 no valor de R$ 25.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      84.10.10.304.3003.2.523.3.3.90.39.00.02.1.600.1168.0
 84.10.10.304.3003.2.523.3.3.90.39.00.02.2.600.1168.1

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº

13.864.377/0001-30, neste ato representada por seu Secretário Municipal da Saúde,

Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos da competência que lhe foi delegada,

doravante designada como CONTRATANTE e, de outro a empresa FLEXIMEDICAL

SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA., CNPJ nº 07.384.026/0001-20, com sede na Rua

José Antônio Valadares nº 285, bairro Vila Liviero, São Paulo/SP, por seu

representante legal, senhora ISELI YOSHIMOTO REIS, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo Aditivo nº 02/2024,

8a8a7d7b55a3f23d097fff997e6388575b708930bfe04afd4392ad97461df799277cf6524caca75ec8f8ccdb7639280103e22c30e5849f05eeffc6a9519df3ff5142e874e706

PROCESSO SEI Nº 6018.2021/0097990-8

Página 2 de 3

em face do despacho autorizatório exarado em documento SEI nº 099953730 do

processo nº 6018.2021/0097990-8, publicado no DOC/SP de 18/03/2024 – págs.

31/197, bem como do despacho de rerratificação em SEI nº 104052598, publicado no

DOC/SP de 28/05/2024 – págs.44/215, com fundamento no inciso II do artigo 57, da

Lei Federal nº 8.666/93, com base na competência disposta no artigo 3º do Decreto

Municipal nº 59.685/2020 e em conformidade com o ajustado neste instrumento.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica consignada a alteração do endereço da sede da CONTRATANTE para a

Rua Dr. Siqueira Campos, 176 – Liberdade, CEP: 01509-020.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1.  Fica consignada a prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze) meses, a

partir de 15/03/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1.   Fica consignada a renúncia da CONTRATADA ao reajuste contratual,

permanecendo o valor mensal de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos

reais), perfazendo o valor total anual de R$ 450.000,00 (quatrocentos e

cinquenta mil reais).

3.2.  Fica estipulado novo I(o) em 15/03/2024.

CLÁUSULA QUARTA

4.1.  As despesas decorrentes do presente aditamento correrão por conta da dotação

orçamentária nº 84.10.10.304.3003.2.523.3.3.90.39.00.02.1.600.1168.0 e nº

84.10.10.304.3003.2.523.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida as

Notas de Empenho nº 37.980/2024 no valor de R$ 165.250,00 (cento e sessenta

e cinco mil e duzentos e cinquenta reais), nº 40.861/2024 no valor de R$

166.000,00 (cento e sessenta e seis mil reais) e nº 55.622/2024 no valor de R$

25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para cobertura das despesas no presente

exercício.

CLÁUSULA QUINTA

5.1.  Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

028/2022/SMS-1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

8a8a7d7b55a3f23d097fff997e6388575b708930bfe04afd4392ad97461df799277cf6524caca75ec8f8ccdb7639280103e22c30e5849f05eeffc6a9519df3ff5142e874e706

PROCESSO SEI Nº 6018.2021/0097990-8

Página 3 de 3

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de

igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as

testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

ISELI YOSHIMOTO REIS
        FLEXIMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA.

CONTRATADA

TESTEMUNHAS

8a8a7d7b55a3f23d097fff997e6388575b708930bfe04afd4392ad97461df799277cf6524caca75ec8f8ccdb7639280103e22c30e5849f05eeffc6a9519df3ff5142e874e706

Fluxo de assinatura iniciado por: Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Iseli Yoshimoto Reis
iseli@fleximedical.com.br
CPF: 174.477.728-44
IP: 152.243.176.124
Assinou como signatario em:
28/05/2024 15:45:49

Iseli Yoshimoto Reis
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
28/05/2024 17:04:44

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Marcelo T Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 089.093.468-17
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
29/05/2024 07:45:27

Marcelo T Gregorio
Assinatura

Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
29/05/2024 08:58:35

Nadine Ranieri Pereira
Assinatura

Data de criação: 28/05/2024 15:38:42

Código de Identificação:

8a8a7d7b55a3f23d097fff997e6388575b708930bfe04afd4392ad97461df799277cf6524caca75ec8f8ccdb7639280103e22c30e5849f05eeffc6a9519df3ff5142e874e706

Documento

TA_02_2024_AO_TC_028_2022___
FLEXIMEDICAL_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=8a8a7d7b55a3f23d097fff997e6388575b708930bfe04afd439

2ad97461df799277cf6524caca75ec8f8ccdb7639280103e22c30e5849f05eeffc6a9519df3ff5142e874e706

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=8a8a7d7b55a3f23d097fff997e6388575b708930bfe04afd4392ad97461df799277cf6524caca75ec8f8ccdb7639280103e22c30e5849f05eeffc6a9519df3ff5142e874e706
http://www.tcpdf.org

		2024-05-28T23:58:37+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio